*Don Petrus de Matta & Haro S. T. P. Dei, & Apost.
Sedis gratia Episcopus Caputaquen.*

*Cum jam pridem in Pastoralis munere, & Episcopali
specula suffragantibus non meritis, sed Divinae Mun-*
fi-

(a) Antonio Bagatta nella vita d' Innocenzo X. stampata appresso quelle de' Pontefici, scritte dal Platina, e da altri. Lauro Testa nell' Aggiunta alla Cronologia Ecclesiastica del Panyinio, stampata dopo le vite de' Pontefici del Platina.

*ficentiae largitate constituti anxia sollicitudo excruciat, & nostra urit praecordia, dum animarum curae addicta-
 rum lapsus, languores, jacturas passim intuemur. Et
 quaedam magis mentis perstringit aciem nostrae, ac confun-
 dit illarum torporem, socordiam, desidiam conspicientes,
 quae adeo supina est, & insolens adeo, quod licet innu-
 meras irretiant perpetuo callidissimi bellatores technas,
 & lethales quamvis assidue excipiant plagas minime
 perferant. Quare nos tot malis, & eorum indolentia
 excandescens in funere tori sumus, & nostri gregis
 incommoda, quae utique nostra esse vaticinatur Proph.
 Ezechiel. Sanguinem nimirum de manu speculatoris ex-
 pendendum, & Sanctus Chrysostomus ex proph. elicit, suf-
 fragii praetextum in suae plebis peccatis obtendere non
 posse Antistitem, sed potius subditos. Ad hoc quippe se-
 dit Presul, ait Proph., ut aliis signum tubae canens bucci-
 net. Nobis itaque nebulosae caligine circumfusus undique,
 ita quod nobis occidit sol, ut ait Amos, in meridie, nec
 quid loquamur, nec quid dicamus suppetit. Tempus enim
 lacrymarum, non verborum, luctuum, non Sermonum,
 deprecationis, non perorationis, tanta enim animarum
 jugis clades, tam vastae spiritus plagae, immanes tam
 conscientiarum pustulae, omne medicamen superantes ex
 indolentia, quae cum scateat ex inscitia praesertim man-
 datorum Dei, & Dominicae legis ignorantia. Cognito
 enim peccati, ut ait Apostolus, & proinde peccati nexum
 nisi per legem, & cum nobis undique scopuli, & praec-
 ipitia undique, ac sinuosae cautes, & pereunt multi,
 non est ullus, qui opituletur, qui adversentur innumeri,
 quorum ingruentium fluentia malorum diffidere nobis com-
 pegerunt omnino, ac soli suasere Domino exercituum inhi-
 ti, & in Domini potenti ejus dextera nostros inticere cogi-
 tatus, deprecantes, ut quos ipse psalmoverat, & Dominus*

noſter non dubitavit manibus tradi nocentium, eas non deſerat in finem, ſed Operarios frugi, ac vigilēs excitet, ac mittere dignetur in vineam ſuam nobis creditam. Noſque Operariorum cupiditate aeftuantes benedictus Deus, & Pater Domini noſtri Jeſu Chriſti nos conſolari dignatus eſt. Cum enim Lauriti incidere ad Ordinis Sacramenti functiones obeundas in Pentecoſte: ecce Reverendus Preſbyter, & Confefſor Dominus Joannes Philippus Romanellus Lauretanus, vir deſideriis flagrans in Deum, & animarum ſalutem, quem pridem non ignorabamus hominem, nec Familiam Dioceſanam, nos adiens: quid plura? noſtris auribus, quod maxime optabamus, intimavit, deliberaffe cum Doctore D. D. Pompeo Monforte, & D. D. Andrea Brancatio Neapolit. Preſbyteris, viris nobilibus, & aliis Sacerdotibus, & Clericis, ac nonnullis aliis piis Laicis aggregandis, unanimis, & congregatos manere in Domo, & Regularium more humilem traducere vitam, ac ſubditam ſub præſcripta vivendi diſciplina, ac regulis a nobis approbandis, ac noſtro aſſenſu in omnibus, ut eorum legitimo Ordinario, ac Præſule, fulciendis, & Domino ſumulari, animarum ſaluti jactiter inſudare, animabus conſulendo, & opitulando, totos ſe addicere velle, & potiſſimum Caputaquenſes, & ſuæ, & noſtræ Eccleſiæ rudimenta fidei, & decalogi juſſa pueris, & idiotis inculcando, & inſipientium, & ſapientium corda indefinenter ſalutaris doctrinæ ſemina iniicere, populumque docere univerſum Domini diſciplinam, verbumque Dei, & proinde extruere deſtinatſe Domum cum Eccleſia ſub invocatione Sanctiſſimæ Dei Genitricis, & Aſſumptæ vocabulo in Agro Lauritano, ubi iis degentibus, & congregatis liceret Sacramentum exercere Poenitentiae, Euchariſtiam adminiſtrare, & aſſervare, ac etiam interdum ſeris exponere ad uberores hora-

horarum praeces fundendas , processiones peragere , rudimenta fidei , & Salvatoris doctrinam edocere , & praedicare , ac sermocinari verbum Dei , ac etiam more Religiosorum mendicare , cum id necessitatis ratio expostulaverit , nullatenus inhiberentur , & quoties extra peregrare & peragrarè ad missiones obeundas in animarum quoestu continget , libere valerent , iisdem piis incumbere animarum functionibus , & his , & illis indulgentiis impartiemur nostris , ac facultatem praeberemus specificam , dum in Missionibus degunt Congregationis Confessariis , ac aliis ad id ab ipsismet accitis absolvendi ab omnibus casibus nobis reservatis , & censuris quibuscumque in foro conscientiae , tam a jure , quam ab homine , quorum quarumcumque absolutio ad nos spectat , & simul vota commutandi Ditionis nostrae , quaeque ac etiam Congregationes Christi fidelium erigendi , & visendi . Et insuper , ut a tam pio , tamque perutili instituto Congregationis Familia non avocaretur sub aliquo praetextu personalium in servitium Curiae Episcopalis expetendorum tam a RR. Vicariis , Locumtenentibus , Fiscalibus , & aliis quibuscumque Ministris illos omnino redderemus exemptos , & immunes ab hujusmodi praestationibus , ac etiam exemptionem omnino indulgeremus iisdem a subventionè , & solutione , & praestatione pecuniaria , quamvis alias praestari debenda nobis , & nostrae Episcopali Mensae , vel in futurum forte praestanda , nec non liberos efficeremus a processionibus , & a funeribus defunctorum sociandis , ac demum ab omni prorsus nostrae Episcopalis Curiae ordine , mandato , ac etiam edicto , nisi expressa , explicita , ac nominata mentio eorum a nobis facta fuerit . Quare nos Institutum hujusmodi , uti maxime pium , maximeque Gregi nostro non solum utile , ac fruge , sed necessarium omnino amantiissime ample-

xantes,

xantes, & exordiis illius jam incrementis initia confa-
ventes, & Instituto, & Institutoribus prænominatis
viris, quippe probitate, doctrina, natalium nobilitate
conspicuis, ac praesentium, & mundi contemptu exi-
miis, ac nobilissimis, magis, ac magis inbaerendo addici-
mur, eorumque desideriis Spiritus Sancti igne succen-
sis astipulantes, annuentes, suffragantes, & vota, &
postulata ipsorum utique amplectimur, & fovemus, ac
benedictionum consocios prosequimur, & privilegiis. Te-
nore igitur praesentium ex certa nostra scientia appro-
bamus primo Congregationis Institutum, acceptantes
pia illius opera, piasque functiones ad animarum sa-
lutem; deinde confirmamus, concedimus, indulgemus
omnia & singula privilegia praemissa, & expostulata,
facultates omnes, exemptiones, immunitates, gratias,
& induktu omnia, & singula praenarrata, ex postulata-
que, & pro expresso habentes, ac si ad verbum praesenti-
bus iterato infererentur. Supplentes omnes juris, & fa-
cti, quo ad possumus, defectus. Nostrumque beneplaci-
tum, assensum, consensum praestamus, & adhibemus. Ex-
hortantes omnes Christi fideles nostrae Dioecesis ad reci-
piendum, favendum, favendum tales Operarios, nostros-
que Coadjutores, & promptos ad audiendum insitum ver-
bum, & salutarem Doctrinam. Exhortantes insuper, ac
mandantes Presbyteris, Archipresbyteris, Rectoribus,
Parochis, Abbatibus, & Clericis omnibus, ut blande,
hilariter, ac prompte recipiant, tractent, admittant in
suis Ecclesiis, ac omne auxilium, favorem, opem dent,
praebeant, porrigant. In quorum fidem praesentes has no-
stra manu subscriptas roborari mandavimus, nostri sigilli
munimine. Datum Novi die 13. mensis Octobris 1618.
Pontificatus SS. D. N. Pauli Papae V. anno XIV.